АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
  АЛЕЙСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 09.11. 2017                                                                                                              № 12
                                                                п. Алейский

О прогнозе социально-

экономического развития

Алейского сельсовета на 2018-2019 годы
На основании ст.169 Бюджетного кодекса и  ст. 18 Положения о бюджетном процессе муниципального образования Алейский сельсовет Алейского района Алтайского края   от 27.03.2014 № 4, постановляю:

1. Утвердить Прогноз социально- экономического развития муниципального образования Алейский сельсовет Алейского района Алтайского края на 2018 – 2019 годы (прилагается).

Глава сельсовета                                                                                       А.А. Середа

                                     Приложение
                                                                          к распоряжению Администрации

                                                                                      Алейского сельсовета Алейского района

                                                         от 09.11.2017  № 12

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития Алейского сельсовета

на 2018-2019 годы

	Показатели
	Ед.изме

рения
	2016
	     9 месяцев 2017
	прогноз

	2017 ожидаемый
	2018
	2019

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерновые и зернобобовые культуры: валовый сбор всего
	тонн
	6489
	5572
	5572
	6800
	7500

	Урожайность
	ц/га
	13,1
	8,9
	8,9
	11
	12

	Производство мяса в живом весе
	тонн
	119,9
	33,5
	66
	67
	68

	Производство молока в ЛПХ
	тонн
	525
	450
	540
	540
	540

	Надой на одну корову
	кг
	3050
	2830
	3400
	3400
	3400

	Производство молока в сельхозпредприятии
	тонн
	1349
	1221,5
	1400
	1440
	1440

	Надой на одну корову
	кг
	3066
	2714
	3100
	3200
	3200

	ТРУД

	Численность населения сельсовета
	чел.
	1106
	1106
	1108
	1112
	1115

	Численность занятых в экономике
	чел.
	534
	529
	520
	525
	530

	Среднемесячная заработная плата по сельсовету всего
	руб.
	12183
	14308
	14308
	16400
	18800

	Уровень безработицы
	%
	3,3
	0,8
	1,5
	1,3
	1,0

	Количество предпринимателей
	чел.
	8
	8
	8
	8
	         8

	Количество коллективных хозяйств
	ед.
	6
	6
	6
	6
	6

	Количество крестьянских хозяйств
	ед.
	5
	5
	5
	5
	5

	Количество детей, обучающихся в школе
	чел.
	109
	120
	120
	124
	129

	Фактические расходы на 1 учащегося школы
	руб.
	63768
	48441
	55000
	    55000
	55000

	Поголовье КРС по сельсовету
	гол.
	1644
	1718
	1750
	1800
	1850

	Собственные доходы на душу населения
	руб.
	1366
	976
	1100
	1200
	1300

	Расходы бюджета на душу населения
	руб.
	2766
	2147
	2700
	2800
	2800

	Доходы от возмещения расходов в связи с эксплуатацией имущества
	тыс.руб.
	96
	108,5
	108,5
	86
	86

	Расход угля по клубам всего,
	тонн
	29
	22

	29

	28

	28

	Расход воды по Администрации сельсовета всего,

	куб.м.

	21
	15
	18
	18
	18

	Расход электроэнергии по Администрации сельсовета всего

	кВт. час
	5895
	4331
	5850
	5800
	5800

	Собственные доходы всего:
	тыс. руб.
	1510,3
	1079
	1244
	1827
	1827